1
OA/OW 5668 / 15.01.08 d
Relaistyp OA/OW 5668
1. 0 Spule
1. 1 Nennspannung DC V 5, 6, 12, 20, 24, 48, 60, 110
1. 2 Nennverbrauch W ca. 0,5
2. 0 Kontakte
2. 1 Kontaktbestückung 2 Wechsler, wahlw. 2 Schließer oder 2 Öffner

58
b
Standard-Wicklungen Bestellbeispiel
UN Spannungs- Widerstand Bauvorschrift
DC bereich bei 20°C OA / OW
V DC V Ω .12 .02
5 3,7 ... 9,5 50 941 571
6 4,5 ... 11,0 70 942 572
12 9,0 ... 22,0 270 943 573
20 15,0 ... 36,0 820 948 578
24 18,0 ... 44,0 1 100 944 574
48 35 ... 89,0 4 400 945 575
60 44,0 ...110,0 6 850 946 576
110 80,0 ...190,0 20 000 947 577
O_ 5668 ._ _ / _ _ _
Bauvorschrift
Kontaktbestückung
.12 = 2 Wechsler
.02 = 2 Schließer
.06 = 2 Öffner
Schutzart
A = IP 40 (lötstraßenfest)
W = IP 67 (waschdicht)
Betriebsspannungs-Grenzkurve
Reduktionsfaktor für induktive Lasten
Kontaktlebensdauer (bei tu = 20°C)
Lichtbogengrenzkurve (bei tu = 20°C)
2,2
M
20
55
_
a
2,0
1,8
1,6
1,4
1,2
0,8
1,0
0,6
0 20
Umgebungstemperatur
40 60 80°C
U max
bei 8A Last
U min
U max
min. Last
U
U
B
B
B
B
N
10
S
ch
al
ts
pi
el
e
Schaltleistung P [kVA]
10
10
0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0
10
6